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２００６年 ７月３１日 

株式会社関西アーバン銀行 
代表取締役 伊藤 忠彦 殿 
 

特定非営利活動法人消費者支援機構関西（KC’s） 

理 事 長  榎  彰 德 

＜連絡先＞ 

〒５４０－６５９１ 

大阪市中央区大手前１－７－３１ 

ＯＭＭビル１階大阪府消費生活センター内 

特定非営利活動法人消費者支援機構関西事務局 

TEL 06-6945-0729 / FAX 06-6945-0730 

メール qqrx66s39@star.ocn.ne.jp 

ホームページ http://www.kc-s.or.jp/ 

 

お 問 い 合 せ 
 

当団体は，消費者契約法の一部改正による消費者団体訴訟制度の立法化に伴

い，不当な勧誘行為や不当条項の使用中止を申し入れ，またこれらに対する差止

請求権を行使することを重要な活動内容として，関西地域の７府県の消費者団体

や消費者問題に取り組む個人によって構成され，平成１７年１２月３日に結成さ

れた消費者団体です。（組織概要についてはホームページをご参照下さい） 

 さて，今日，個人破産申立件数は平成１６年には２１万件にも達し，平成１７

年には１８万５０００件と相変わらず高い数字で推移しております。その背後に

は、１５０万人とも２００万人とも言われる多重債務者が存在しており，その一

方で経済的理由による自殺者も年間約８０００人（一日平均２２人）にも及び軽

視できぬ社会問題となっております。そのような状況下に於きまして，貴行の広

告・勧誘しておられます融資商品の「おまとめローン」（以下「おまとめローン」

といいます）を検討しましたところ，別添申入書案記載のとおり，消費者利益に

反して不当と思料される点がございました。 

 そこで，下記質問事項について，貴行のご意見をお伺いしたく，本書を送付す

る次第です。つきましては，貴行のご回答を，平成１８年８月２１日（月）まで

に，書面にて当団体事務局宛に，ご送付頂きますようお願いいたします。 

 

記（質問事項） 

１ 貴行は，「おまとめローン」による融資対象となる債務者の既存借入のうち，
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利息制限法所定制限利率を超えた利息（以下「超過利息」という）については，

法律上支払義務がないことを認識しておられますか。 
２ 貴行は，債務者に対して，法律上支払義務のない超過利息をも支払う必要が

あるとの誤認を生じさせる広告・勧誘を展開しておられますが，かかる広告・

勧誘を中止する予定はありますか。予定がある場合，その実施日はいつですか。 
３ 仮に，貴行が，今後も「おまとめローン」の広告・勧誘を継続する場合， 

(1) 広告中に，既存借入のうち超過利息については支払義務がないことを明

示する予定がありますか。予定がある場合，その実施日はいつですか。 
(2) 融資契約にあたって，利息制限法に基づく再計算により，既存借入につ

いて減少ないし消滅することを，債務者において十分理解できるように説明

する予定はありますか。その場合の説明方法はどのような内容ですか。 

(3) 与信審査にあたって，一般的な与信審査に比して，債務者の返済能力を

より一層厳格に吟味した与信審査を行う予定がありますか。また，その場合

の審査基準はどのような内容ですか。 

４ 貴行は，「おまとめローン」の融資契約に際して，債務者本人やその親族等

の居住用不動産を担保として徴求し，あるいは，保証人を要求することがあり

ますか。 

仮に，上記のような人的・物的担保取得が行われている場合，今後これを取

り止める予定はありますか。予定がある場合，その実施日はいつですか。 

以上 

 

 なお，一度当団体の担当者と面会の上協議を行いたいというお考えの場合は，

その旨上記の回答期限までにご連絡願います。貴行の誠実，真摯な対応を期待い

たします。 

 当団体は，当該お問い合わせについてはお問い合わせを行っている事実も含め

て非公開にて行っておりますが，当該お問い合わせを機に貴行が私どもとご協議

いただき，その結果，勧誘態様の改定等，一定の解決に至った場合には，その協

議の結果を当団体ホームページ等で公表させていただきます。 
 また，本書に対し貴行から何らご回答がない場合，又は，協議においても一定

の解決が得られない場合，別添申入書案記載のとおりの申入れを公開にて貴行に

対し行なう予定でおります。その場合は，申入書の内容及びそれに対する貴行か

らのご回答等申入れ以降の全ての経緯とその内容を当団体ホームページ等で公

表いたします。 
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代表取締役 伊藤 忠彦 殿 
 

特定非営利活動法人消費者支援機構関西（KC’s） 

理 事 長  榎  彰 德 

＜連絡先＞ 

〒５４０－６５９１ 

大阪市中央区大手前１－７－３１ 

ＯＭＭビル１階大阪府消費生活センター内 

特定非営利活動法人消費者支援機構関西事務局 

TEL 06-6945-0729 / FAX 06-6945-0730 
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＜添付資料＞ 

平成 18 年 5 月 9 日付毎日新聞広告     １通 

「関西アーバン銀行のおまとめローン」と題するパンフレット １部 

利息制限法に基づく引直し計算例     ５部 

多重債務問題の現状と対応に関する調査研究（抄）   １部 

 

申 入 書（案） 

 

 当団体は，消費者契約法の一部改正による消費者団体訴訟制度の立法化に伴

い，不当な勧誘行為や不当条項の使用中止を申し入れ，またこれらに対する差止

請求権を行使することを重要な活動内容として，関西地域の７府県の消費者団体

や消費者問題に取り組む個人によって構成され，平成１７年１２月３日に結成さ

れた消費者団体です。（組織概要についてはホームページをご参照下さい） 

 当団体は，上記改正法の施行後，訴権行使団体となることを展望している消費

者団体の立場から，貴行の融資商品である「おまとめローン」に関する勧誘態様

について検討しましたところ，消費者利益に反して不当と思料される点がござい

ましたので，貴行に対し，下記のとおり申し入れいたします。 

 つきましては，本申入れに対する貴行のご回答を，平成１８年  月  日ま

でに，書面にて当団体事務局宛に，ご送付頂きますようお願いいたします。貴行

の誠実かつ真摯な対応を期待いたします。 
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 なお，既に貴行にご連絡いたしておりますが，本申入れは公開の方式で行わせ

ていただきます。したがって，本申入れの内容，申入れに対する貴行のご回答の

有無・内容，及び本申入れ以降のすべての経緯・内容，等を当団体ホームページ

上で公表いたしますので，その旨ご承知おきください。 

 

第１ 申入れの趣旨 

当団体は，貴行が消費者に対し，既存の債務の返済に充てうる資金につい

て融資を行う際には，下記の内容をもってその広告並びに融資業務を行うこ

とを要請する。 

記 

１ 貴行の融資広告中に， 

(1) 債務者の既存の借入のうち，利息制限法所定制限利率を超えた利息（以

下「超過利息」という）をも支払う必要があるとの誤認を生じさせる広

告を中止するとともに，今後禁止すること。 

(2) 既存の借入債務について，超過利息については支払義務がないことを

明示すること。 

２ 債務者に対して，既存の借入については，利息制限法に基づく再計算によ

り法律上有効な債務額を算出させる等，同法による救済の機会を確保する，

もしくは，少なくとも既存の借入について同法に基づく再計算により減少な

いし消滅することを債務者において十分理解できるように明確に説明する

こと。 

３ 一般的な与信審査に比して，債務者の返済能力をより一層厳格に吟味した

与信審査を行うこと。 

 ４ 債務者本人やその親族等の居住用不動産を担保として徴求し，あるいは，

保証人を要求してはならないこと。 

 

第２ 申入れの理由 

１ 「おまとめローン」の現状 

（１）「おまとめローン」の内容 

   利息制限法所定の利率を超過する約定利率（以下「超過利率」という）に

よる貸付を含む負債を複数抱えるに至った債務者に対し，その債務群を弁済

するための返済資金を融資し，消費者金融や信販会社等に対する債務を一括

返済させることにより債務を「一本化」させるとの商品が，通称「おまとめ

ローン」として存在する。 
 貴行においても，新聞・パンフレット等の広告媒体により，不特定かつ多

数の消費者に対し，「消費者ローン，クレジットカード，カードローンは，



 

- 3 -

銀行でまとめてぐーんとラクに」などとの勧誘名下に，無担保型あるいは不

動産担保型の「おまとめローン」の融資勧誘を行っている（添付・平成１８

年５月９日付毎日新聞広告，「関西アーバン銀行のおまとめローン」と題す

るパンフレット参照）。 
 

（２）消費者の「おまとめローン」の利用動機 
  おまとめローンにおいては，金利負担の軽減，負債把握の簡明化，及び支

払手続の簡略化等の勧誘文言が使用され，貴行においても，「毎月の返済が

ラクになる」「総返済額が軽減されてラクになる」「口座の管理がラクにな

る」などとして，そのメリットが強調されている。 
消費者からすれば，金利負担が軽減し，債務が一口に整理されるというこ

とは一見合理的と考えられることもあり，そのことがおまとめローン利用の

増加の一因となっている。 
しかしながら，貴行のおまとめローンについては，以下のような問題点が

存在している。 
 
２ おまとめローンの問題点 
（１）消費者に対する欺瞞的広告となること 
 ① 欺瞞的広告の根拠 

そもそも，消費者金融や信販会社等が収受する超過利息については無効

であり，その支払義務はない。 
なお，貸金業規制法第４３条に規定するみなし弁済の規定も，同条所定

の要件を全て充たした場合にのみ，事後的・例外的に弁済を有効と扱うも

のにすぎない。しかも，同条の適用を厳格に判断する近時の判例（最高裁

平成１８年１月１３日，同月１９日判決，最高裁平成１７年１２月１５日

判決等参照）からは，消費者金融や信販会社等の超過利息の収受が有効と

みなされる可能性は皆無に等しい。 
にもかかわらず，おまとめローンの広告では，あたかも，超過利息につ

いて支払義務があるかのように表示し，既存債務について超過利息を支払

い続ける場合との比較において，おまとめローンによる融資により金利減

免の恩恵が受けられるかのようなシミュレーションが示されている。 
貴行の広告中も，「毎月の返済額，約９６，０００円が，約３１，００

０円に」と表示されているが（上記新聞広告），かかる９６，０００円の

返済月額は，上記の超過利息を支払わなければならないことを前提とする

ものである。 
    ところが，同広告中の「３００万円を借りた場合の金利を含めた毎月の
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ご返済額（一例）」の記載内容を，利息制限法に基づいて引直し計算した

結果は，以下のとおりである（添付・利息制限法に基づく引直し計算例参

照）。 

記 

 期間 金利 借入残金 過払金元本 
消費者金融Ａ社 ５年 23.00 ▲179,504 
消費者金融Ｂ社 ３年 25.00 ▲63,028 
消費者金融Ｃ社 ３年 27.00 ▲68,976 
消費者金融Ｄ社 ３年 29.00 ▲65,684 
信販Ｅ社 ５年 18.00 25,923  

債務合計  25,923 ▲377,192 
 

このように利息制限法に基づく引直し計算によれば，当該債務者の負債

はＥ社に対する２万５９２３円が残るだけで，他方，消費者金融Ａ社～Ｄ

社に対する過払金は元本だけでも３７万７１９２円に上っていることか

ら，実質的には債務は存在しない。 
しかるに，貴行の上記広告では，当該債務者に月額９万６０００円の返

済負担が存在するかのように表示し，その返済資金として３００万円の融

資を実施した場合には，返済月額が３万１０００円に軽減されると表示し

ているのである。 
すなわち，これは，法律上支払義務がないものを支払義務があるかのよ

うに消費者に表示し，消費者を誤信させるものであり，欺瞞的な広告と言

わざるを得ない。 
② 消費者契約法上の問題点 

そして，おまとめローンのような融資契約も，事業者たる銀行と消費者

たる債務者との間の消費者契約であり，消費者契約法が適用されるべきと

ころ，上記表示内容は，当該融資契約の勧誘にあたって，利息制限法に照

らせば既存債務が存在せず，あるいは，既存債務の額が融資金額より大幅

に少ない場合，当該融資契約の重要事項である用途（既存債務の返済に充

てる）について，事実と異なることを告げるものとして，不実告知に該当

し，消費者たる債務者が，既存債務の存在及び金額を事実と誤認したこと

によってなした融資契約の申込みの意思表示は，これを取消すことができ

るものと考えられる（消費者契約法４条１項１号）。 
また同時に，おまとめローンにおいては，返済月額が大幅に軽減される

という当該債務者の利益となる事項を告げておきながら，他方で，後述す
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る利息制限法による救済機会が失われるという当該債務者の不利益とな

る事実を告げないことが常態化していることから，当該消費者たる債務者

の融資契約の申込みの意思表示は，取り消しうるものと考えられる（消費

者契約法４条２項） 
このように，事業者と消費者との間の包括的民事ルールである消費者契

約法に照らしても，おまとめローン広告の不当勧誘性が指摘できる。 
  ③ 銀行等における表示に関する公正競争規約上の問題点 

  また，銀行等における表示に関する公正競争規約第１２条において，銀

行は金融商品などに関する広告において，他者の金融商品などとの比較を

表示する場合には，「比較広告で主張する内容が客観的に実証されている

こと」や「比較の方法が公正であること」が求められている。 
さらに，同規約１３条９号において，「実際のもの又は競争関係にある

他者に係るものよりも著しく優良又は有利であると誤認されるおそれの

ある表示」を禁止しており，貴行の上記広告は，かかる規定に抵触する可

能性がある。 
したがって，超過利息の支払を前提にした広告は許されるべきではな

く，逆に，超過利息については支払義務がないことを明示する必要がある。 
    以上より，申入れの趣旨第１項記載の要請に至った次第である。 
 

（２）消費者から利息制限法による救済の機会を奪うこと 
  ① おまとめローンは，既存の債務について，消費者金融等の超過利息によ

る債務をも対象とする。 
本来，超過利息を含む既存債務については，本来であれば利息制限法に

よる引直し計算により相当程度減少し，取引期間が長期のものについては

既存債務自体が消滅し，消費者から消費者金融等に対する過払金返還請求

が可能なものも存する。 
しかるに，おまとめローンによる融資により，超過利息による額面どお

りの既存債務の支払いがなされることによって，債務者は，上記のような

利息制限法による再計算の機会が事実上奪われ，その不利益のもとに，既

存の消費者金融等は，超過利息を含む債権を全額回収し，不当な利得を保

持することになる。 
 他方で，利息制限法による引直し計算により既存債務が減額ないし消滅

することを認識している消費者は非常に少ない。 
この点につき，独立行政法人国民生活センターが本年３月に公表した

「多重債務問題の現状と対応に関する調査研究」によれば，いわゆる多重

債務者らの９割が利息制限法の金利の制限を知らなかったという結果と
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なっている（添付・多重債務問題の現状と対応に関する調査研究（抄）参

照）。 
そもそも，銀行は，その業務の内容及び方法に応じ，顧客の知識，経験

及び財産の状況を踏まえた重要な事項について顧客に対して説明する義

務を負っており，銀行法もその義務を実効あらしめるために，同法１２条

の２及び同法施行規則１３条の７において，顧客の保護に資するため，業

務に係る重要な事項の説明をするための措置をとり，そのための社内体制

を整備することを義務づけている。 
もとより，顧客としては借入れの負担が少ないことを望むことは当然の

ことであり，おまとめローンの融資にあたって，既存債務に含まれる超過

利息分の支払義務の有無は，借入の必要性及び額を決定するものであり，

引いては，おまとめローン契約の中核的事項である。 
したがって，貴行の顧客である消費者のほとんどが，超過利息に関する

法律関係を認識していないことからすれば，おまとめローンを実施する銀

行としては，超過利息については支払義務のないことを顧客に説明し，ま

た説明するための体制を確立する義務を負っているというべきである。 
② のみならず，過払金発生案件についてのおまとめローンの融資は，実質

的には法律上無効な債務への弁済資金の供与であり，引いては，消費者金

融等の過払金債務の隠蔽効果を伴うものである。 
    すなわち，上記のようにおまとめローンでは，法律上返済義務のない超

過利息による債務にまで融資が行われる結果，債務者は本来借入れの必要

がない融資金に対して約定利息を支払うことを余儀なくされる。これは，

法律上無効な請求を受けている債務者に対して，支払義務のないことを知

りながら敢えて返済資金を融資し，さらにその融資金に対して約定利息を

徴収することであり，債務者は，二重に経済的損失を被ることになる。 
そして，「おまとめローン」の融資実行によって，一見，支払月額が減

額された債務者においては，別途，消費者金融等に対して一括返済時に発

生した過払金返還請求を行うことは事実上期待できない。 
その結果，消費者金融，信販会社等は，超過利息を含む債務について一

括弁済を受けた時点で発生した過払金をそのまま保持しうるという不当

な反射的利益を受けることになる。 
特に，貴行は三井住友銀行グループに所属する銀行であることを広告中

に表示しているが，同グループには，消費者金融大手のプロミス株式会社

も所属しており，仮に，貴行のおまとめローンが，プロミス株式会社の超

過利息を含む債務の弁済資金として提供される場合には，いわゆるマッチ

ポンプの構造となり極めて悪質といわざるを得ない。 
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以上より，申入れの趣旨第２項記載の要請に至った次第である。 
 
（３）消費者に対する過剰融資を引き起こし，多重債務の悪化原因となること 

そもそも，貸金業規制法１３条は，過剰貸付を禁止しているが，その規制

の趣旨は，資金需要者である債務者は，資金の必要に迫られて，勢い返済能

力を超える借入れをしてしまう傾向があるのに対して，貸主がその資力を調

査せず，その返済能力を超える過剰な貸付をしてしまえば，その支払ができ

ず，経済的破綻に陥る蓋然性が高いことからそれを防止しようとする点にあ

る。 
この点，銀行による貸付けには，貸金業規制法１３条の直接の適用はない

ものの，同条の趣旨は，消費者向け融資を行う限りにおいて，銀行による融

資についても当然当てはまる。 
そのため，銀行等の金融機関においても，過剰与信は行ってはならないこ

とを前提に，過剰貸付や消費者等の多重債務の防止をも目的として，全国銀

行個人信用情報センターが設立され，ローンやクレジットカード等に関する

個人信用情報の交換を行い，さらには，他の信用情報機関とも一定の信用情

報の交換を行い与信しているのである。 
しかし，おまとめローンにおいては，以下に述べるように，その商品の特

性から通常の融資を行うものに比して過剰貸付となりがちであるから，より

積極的に過剰貸付を防止する処置を講じる必要性がある。 
そもそも，おまとめローンの融資を申し込む債務者は，もともと過剰貸付

の結果，返済能力を超えた融資を受けていたり，当初借入時と異なる事情が

発生し，収入が低下したり支出が増大したりすることにより，負債額が大き

くなるなどして，既に返済に窮していることが多い。 
そして，かかる多重債務者に対するおまとめローンの融資額は，一般に複

数の債権者に対する債務を整理するという性質上，１００万円以上になるケ

ースが極めて多く，貴行の広告中にも「無担保型３００万円」「不動産担保

型２４００万円」という大きな融資枠が表示されている。 
しかし，既存債務より借入金利が下がるとしても，おまとめローンの金利

水準は概ね１０％を超える高金利のものであり，貴行においても，無担保型

で１４．５％，不動産担保型でも９％～１４．５％という高い金利を設定し

ている。 
このように，貸付元本額が多額であることと高金利との相乗効果により，

債務者が後日，融資金の返済に窮する危険性は高い。 
このような債務者に必要なのは，問題を先送りする「おまとめローン」に

よる一本化ではなく弁護士，司法書士等専門家による早期の法的債務処理の



 

- 8 -

選択である。しかるに，一本化による金利軽減といううたい文句にひかれ，

もとより返済能力のない者が，一時的に「延命措置」を受け問題を先送りし，

むしろ悪化させる結果となることが多い。 
したがって，おまとめローンにおいては，当該債務者の返済能力を，通常

の場合に比してより一層厳格に吟味し，返済能力を超える場合には貸付をせ

ず，経済的破綻をもたらさないようにすることは貸主となる貴行の責務であ

るといえる。 
以上より，申入れの趣旨第３項記載の要請に至った次第である。 

 
（４）「おまとめローン」による融資自体が，債務者の生活基盤の喪失や，保

証人の経済的損失という二次的被害を引き起こすこと 
  前述したとおり，おまとめローンの融資申込者は，既にそれまでの過剰

貸付や多重借入れにより経済的破綻の蓋然性の高い者であるが，かかる者

に対する「おまとめローン」の融資にあたって，不動産担保を徴求し，あ

るいは，保証人の要求を行うことは，もはや当該債務者に対する信用供与

ではなく，当該不動産や保証人という債務者以外の信用に対する融資にほ

かならない。 
 貴行においても，不動産を担保とする不動産担保型の「おまとめローン」

を勧誘し，かつ，その場合の融資額は最大２４００万円まで拡大されている。 
しかし，前述のように，そもそも，おまとめローンの融資自体が，既存債

務に含まれる超過利息を隠蔽する欺瞞性の高い融資形態であるにもかかわ

らず，さらにその後，債務者の経済的破綻が現実化した場合は，融資金返済

の不履行に伴って，担保不動産の収奪ないし保証人に対する履行請求という

二次的な財産被害を引き起こすことになりかねない。 
特に，担保不動産が，債務者及びその親族らの生活基盤であった場合，債

務者らの生活を根本から破壊するという極めて危険な融資態様であると言

わざるを得ない。かかる融資態様は，かつて商工ローンにおける融資被害が

社会問題化したのと同様の危険性を孕んでいるのである。 
  以上より，申入れの趣旨第４項記載の要請に至った次第である。 

以 上 



(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

契約者； 過払利率 5%
会員番号；

貸金業者； Ａ社  作成者； *  

年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

1 2001/7/28 800,000 0.18 800,000

2 2001/8/28 22,552 0.18 31 12,230 0 789,678 0 0

3 2001/9/28 22,552 0.18 31 12,072 0 779,198 0 0

4 2001/10/28 22,552 0.18 30 11,527 0 768,173 0 0

5 2001/11/28 22,552 0.18 31 11,743 0 757,364 0 0

6 2001/12/28 22,552 0.18 30 11,204 0 746,016 0 0

7 2002/1/28 22,552 0.18 31 11,404 0 734,868 0 0

8 2002/2/28 22,552 0.18 31 11,234 0 723,550 0 0

9 2002/3/28 22,552 0.18 28 9,990 0 710,988 0 0

10 2002/4/28 22,552 0.18 31 10,869 0 699,305 0 0

11 2002/5/28 22,552 0.18 30 10,345 0 687,098 0 0

12 2002/6/28 22,552 0.18 31 10,504 0 675,050 0 0

13 2002/7/28 22,552 0.18 30 9,987 0 662,485 0 0

14 2002/8/28 22,552 0.18 31 10,127 0 650,060 0 0

15 2002/9/28 22,552 0.18 31 9,937 0 637,445 0 0

16 2002/10/28 22,552 0.18 30 9,430 0 624,323 0 0

17 2002/11/28 22,552 0.18 31 9,544 0 611,315 0 0

18 2002/12/28 22,552 0.18 30 9,044 0 597,807 0 0

19 2003/1/28 22,552 0.18 31 9,139 0 584,394 0 0

20 2003/2/28 22,552 0.18 31 8,934 0 570,776 0 0

21 2003/3/28 22,552 0.18 28 7,881 0 556,105 0 0

22 2003/4/28 22,552 0.18 31 8,501 0 542,054 0 0

23 2003/5/28 22,552 0.18 30 8,019 0 527,521 0 0

24 2003/6/28 22,552 0.18 31 8,064 0 513,033 0 0

25 2003/7/28 22,552 0.18 30 7,590 0 498,071 0 0

26 2003/8/28 22,552 0.18 31 7,614 0 483,133 0 0

27 2003/9/28 22,552 0.18 31 7,385 0 467,966 0 0

28 2003/10/28 22,552 0.18 30 6,923 0 452,337 0 0

29 2003/11/28 22,552 0.18 31 6,915 0 436,700 0 0

30 2003/12/28 22,552 0.18 30 6,460 0 420,608 0 0

31 2004/1/28 22,552 0.18 31 6,414 0 404,470 0 0

32 2004/2/28 22,552 0.18 31 6,166 0 388,084 0 0

33 2004/3/28 22,552 0.18 29 5,534 0 371,066 0 0

34 2004/4/28 22,552 0.18 31 5,657 0 354,171 0 0

35 2004/5/28 22,552 0.18 30 5,225 0 336,844 0 0

36 2004/6/28 22,552 0.18 31 5,135 0 319,427 0 0

37 2004/7/28 22,552 0.18 30 4,712 0 301,587 0 0

38 2004/8/28 22,552 0.18 31 4,597 0 283,632 0 0

39 2004/9/28 22,552 0.18 31 4,324 0 265,404 0 0

40 2004/10/28 22,552 0.18 30 3,915 0 246,767 0 0

41 2004/11/28 22,552 0.18 31 3,762 0 227,977 0 0

42 2004/12/28 22,552 0.18 30 3,363 0 208,788 0 0

43 2005/1/28 22,552 0.18 31 3,191 0 189,427 0 0

44 2005/2/28 22,552 0.18 31 2,895 0 169,770 0 0

45 2005/3/28 22,552 0.18 28 2,344 0 149,562 0 0
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年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

46 2005/4/28 22,552 0.18 31 2,286 0 129,296 0 0

47 2005/5/28 22,552 0.18 30 1,912 0 108,656 0 0

48 2005/6/28 22,552 0.18 31 1,661 0 87,765 0 0

49 2005/7/28 22,552 0.18 30 1,298 0 66,511 0 0

50 2005/8/28 22,552 0.18 31 1,016 0 44,975 0 0

51 2005/9/28 22,552 0.18 31 687 0 23,110 0 0

52 2005/10/28 22,552 0.18 30 341 0 899 0 0

53 2005/11/28 22,552 0.18 31 13 0 -21,640 0 0

54 2005/12/28 22,552 0.18 30 0 0 -44,192 -88 -88

55 2006/1/28 22,552 0.18 31 0 0 -66,744 -187 -275

56 2006/2/28 22,552 0.18 31 0 0 -89,296 -283 -558

57 2006/3/28 22,552 0.18 28 0 0 -111,848 -342 -900

58 2006/4/28 22,552 0.18 31 0 0 -134,400 -474 -1,374

59 2006/5/28 22,552 0.18 30 0 0 -156,952 -552 -1,926

60 2006/6/28 22,552 0.18 31 0 0 -179,504 -666 -2,592
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(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

契約者； 過払利率 5%
会員番号；

貸金業者； Ｂ社  作成者； *  

年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

1 2003/7/28 500,000 0.18 500,000

2 2003/8/28 19,880 0.18 31 7,643 0 487,763 0 0

3 2003/9/28 19,880 0.18 31 7,456 0 475,339 0 0

4 2003/10/28 19,880 0.18 30 7,032 0 462,491 0 0

5 2003/11/28 19,880 0.18 31 7,070 0 449,681 0 0

6 2003/12/28 19,880 0.18 30 6,652 0 436,453 0 0

7 2004/1/28 19,880 0.18 31 6,655 0 423,228 0 0

8 2004/2/28 19,880 0.18 31 6,452 0 409,800 0 0

9 2004/3/28 19,880 0.18 29 5,844 0 395,764 0 0

10 2004/4/28 19,880 0.18 31 6,033 0 381,917 0 0

11 2004/5/28 19,880 0.18 30 5,634 0 367,671 0 0

12 2004/6/28 19,880 0.18 31 5,605 0 353,396 0 0

13 2004/7/28 19,880 0.18 30 5,214 0 338,730 0 0

14 2004/8/28 19,880 0.18 31 5,164 0 324,014 0 0

15 2004/9/28 19,880 0.18 31 4,939 0 309,073 0 0

16 2004/10/28 19,880 0.18 30 4,560 0 293,753 0 0

17 2004/11/28 19,880 0.18 31 4,478 0 278,351 0 0

18 2004/12/28 19,880 0.18 30 4,106 0 262,577 0 0

19 2005/1/28 19,880 0.18 31 4,013 0 246,710 0 0

20 2005/2/28 19,880 0.18 31 3,771 0 230,601 0 0

21 2005/3/28 19,880 0.18 28 3,184 0 213,905 0 0

22 2005/4/28 19,880 0.18 31 3,270 0 197,295 0 0

23 2005/5/28 19,880 0.18 30 2,918 0 180,333 0 0

24 2005/6/28 19,880 0.18 31 2,756 0 163,209 0 0

25 2005/7/28 19,880 0.18 30 2,414 0 145,743 0 0

26 2005/8/28 19,880 0.18 31 2,228 0 128,091 0 0

27 2005/9/28 19,880 0.18 31 1,958 0 110,169 0 0

28 2005/10/28 19,880 0.18 30 1,629 0 91,918 0 0

29 2005/11/28 19,880 0.18 31 1,405 0 73,443 0 0

30 2005/12/28 19,880 0.18 30 1,086 0 54,649 0 0

31 2006/1/28 19,880 0.18 31 835 0 35,604 0 0

32 2006/2/28 19,880 0.18 31 544 0 16,268 0 0

33 2006/3/28 19,880 0.18 28 224 0 -3,388 0 0

34 2006/4/28 19,880 0.18 31 0 0 -23,268 -14 -14

35 2006/5/28 19,880 0.18 30 0 0 -43,148 -95 -109

36 2006/6/28 19,880 0.18 31 0 0 -63,028 -183 -292
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(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

契約者； 過払利率 5%
会員番号；

貸金業者； Ｃ社  作成者； *  

年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

1 2003/7/28 400,000 0.18 400,000

2 2003/8/28 16,330 0.18 31 6,115 0 389,785 0 0

3 2003/9/28 16,330 0.18 31 5,958 0 379,413 0 0

4 2003/10/28 16,330 0.18 30 5,613 0 368,696 0 0

5 2003/11/28 16,330 0.18 31 5,636 0 358,002 0 0

6 2003/12/28 16,330 0.18 30 5,296 0 346,968 0 0

7 2004/1/28 16,330 0.18 31 5,291 0 335,929 0 0

8 2004/2/28 16,330 0.18 31 5,121 0 324,720 0 0

9 2004/3/28 16,330 0.18 29 4,631 0 313,021 0 0

10 2004/4/28 16,330 0.18 31 4,772 0 301,463 0 0

11 2004/5/28 16,330 0.18 30 4,447 0 289,580 0 0

12 2004/6/28 16,330 0.18 31 4,414 0 277,664 0 0

13 2004/7/28 16,330 0.18 30 4,096 0 265,430 0 0

14 2004/8/28 16,330 0.18 31 4,046 0 253,146 0 0

15 2004/9/28 16,330 0.18 31 3,859 0 240,675 0 0

16 2004/10/28 16,330 0.18 30 3,550 0 227,895 0 0

17 2004/11/28 16,330 0.18 31 3,474 0 215,039 0 0

18 2004/12/28 16,330 0.18 30 3,172 0 201,881 0 0

19 2005/1/28 16,330 0.18 31 3,085 0 188,636 0 0

20 2005/2/28 16,330 0.18 31 2,883 0 175,189 0 0

21 2005/3/28 16,330 0.18 28 2,419 0 161,278 0 0

22 2005/4/28 16,330 0.18 31 2,465 0 147,413 0 0

23 2005/5/28 16,330 0.18 30 2,180 0 133,263 0 0

24 2005/6/28 16,330 0.18 31 2,037 0 118,970 0 0

25 2005/7/28 16,330 0.18 30 1,760 0 104,400 0 0

26 2005/8/28 16,330 0.18 31 1,596 0 89,666 0 0

27 2005/9/28 16,330 0.18 31 1,370 0 74,706 0 0

28 2005/10/28 16,330 0.18 30 1,105 0 59,481 0 0

29 2005/11/28 16,330 0.18 31 909 0 44,060 0 0

30 2005/12/28 16,330 0.18 30 651 0 28,381 0 0

31 2006/1/28 16,330 0.18 31 433 0 12,484 0 0

32 2006/2/28 16,330 0.18 31 190 0 -3,656 0 0

33 2006/3/28 16,330 0.18 28 0 0 -19,986 -14 -14

34 2006/4/28 16,330 0.18 31 0 0 -36,316 -84 -98

35 2006/5/28 16,330 0.18 30 0 0 -52,646 -149 -247

36 2006/6/28 16,330 0.18 31 0 0 -68,976 -223 -470
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(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

契約者； 過払利率 5%
会員番号；

貸金業者； Ｄ社  作成者； *  

年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

1 2003/7/28 300,000 0.18 300,000

2 2003/8/28 12,572 0.18 31 4,586 0 292,014 0 0

3 2003/9/28 12,572 0.18 31 4,464 0 283,906 0 0

4 2003/10/28 12,572 0.18 30 4,200 0 275,534 0 0

5 2003/11/28 12,572 0.18 31 4,212 0 267,174 0 0

6 2003/12/28 12,572 0.18 30 3,952 0 258,554 0 0

7 2004/1/28 12,572 0.18 31 3,942 0 249,924 0 0

8 2004/2/28 12,572 0.18 31 3,810 0 241,162 0 0

9 2004/3/28 12,572 0.18 29 3,439 0 232,029 0 0

10 2004/4/28 12,572 0.18 31 3,537 0 222,994 0 0

11 2004/5/28 12,572 0.18 30 3,290 0 213,712 0 0

12 2004/6/28 12,572 0.18 31 3,258 0 204,398 0 0

13 2004/7/28 12,572 0.18 30 3,015 0 194,841 0 0

14 2004/8/28 12,572 0.18 31 2,970 0 185,239 0 0

15 2004/9/28 12,572 0.18 31 2,824 0 175,491 0 0

16 2004/10/28 12,572 0.18 30 2,589 0 165,508 0 0

17 2004/11/28 12,572 0.18 31 2,523 0 155,459 0 0

18 2004/12/28 12,572 0.18 30 2,293 0 145,180 0 0

19 2005/1/28 12,572 0.18 31 2,218 0 134,826 0 0

20 2005/2/28 12,572 0.18 31 2,061 0 124,315 0 0

21 2005/3/28 12,572 0.18 28 1,716 0 113,459 0 0

22 2005/4/28 12,572 0.18 31 1,734 0 102,621 0 0

23 2005/5/28 12,572 0.18 30 1,518 0 91,567 0 0

24 2005/6/28 12,572 0.18 31 1,399 0 80,394 0 0

25 2005/7/28 12,572 0.18 30 1,189 0 69,011 0 0

26 2005/8/28 12,572 0.18 31 1,055 0 57,494 0 0

27 2005/9/28 12,572 0.18 31 878 0 45,800 0 0

28 2005/10/28 12,572 0.18 30 677 0 33,905 0 0

29 2005/11/28 12,572 0.18 31 518 0 21,851 0 0

30 2005/12/28 12,572 0.18 30 323 0 9,602 0 0

31 2006/1/28 12,572 0.18 31 146 0 -2,824 0 0

32 2006/2/28 12,572 0.18 31 0 0 -15,396 -11 -11

33 2006/3/28 12,572 0.18 28 0 0 -27,968 -59 -70

34 2006/4/28 12,572 0.18 31 0 0 -40,540 -118 -188

35 2006/5/28 12,572 0.18 30 0 0 -53,112 -166 -354

36 2006/6/28 12,572 0.18 31 0 0 -65,684 -225 -579
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(1円未満切捨。利息計算は閏年を366日とする。過払利息計算は閏年を366日とする。)

契約者； 過払利率 5%
会員番号；

貸金業者； Ｅ社  作成者； *  

年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

1 2001/7/28 1,000,000 0.18 1,000,000

2 2001/8/28 25,393 0.18 31 15,287 0 989,894 0 0

3 2001/9/28 25,393 0.18 31 15,133 0 979,634 0 0

4 2001/10/28 25,393 0.18 30 14,493 0 968,734 0 0

5 2001/11/28 25,393 0.18 31 14,809 0 958,150 0 0

6 2001/12/28 25,393 0.18 30 14,175 0 946,932 0 0

7 2002/1/28 25,393 0.18 31 14,476 0 936,015 0 0

8 2002/2/28 25,393 0.18 31 14,309 0 924,931 0 0

9 2002/3/28 25,393 0.18 28 12,771 0 912,309 0 0

10 2002/4/28 25,393 0.18 31 13,947 0 900,863 0 0

11 2002/5/28 25,393 0.18 30 13,327 0 888,797 0 0

12 2002/6/28 25,393 0.18 31 13,587 0 876,991 0 0

13 2002/7/28 25,393 0.18 30 12,974 0 864,572 0 0

14 2002/8/28 25,393 0.18 31 13,217 0 852,396 0 0

15 2002/9/28 25,393 0.18 31 13,031 0 840,034 0 0

16 2002/10/28 25,393 0.18 30 12,427 0 827,068 0 0

17 2002/11/28 25,393 0.18 31 12,643 0 814,318 0 0

18 2002/12/28 25,393 0.18 30 12,047 0 800,972 0 0

19 2003/1/28 25,393 0.18 31 12,244 0 787,823 0 0

20 2003/2/28 25,393 0.18 31 12,043 0 774,473 0 0

21 2003/3/28 25,393 0.18 28 10,694 0 759,774 0 0

22 2003/4/28 25,393 0.18 31 11,615 0 745,996 0 0

23 2003/5/28 25,393 0.18 30 11,036 0 731,639 0 0

24 2003/6/28 25,393 0.18 31 11,185 0 717,431 0 0

25 2003/7/28 25,393 0.18 30 10,614 0 702,652 0 0

26 2003/8/28 25,393 0.18 31 10,741 0 688,000 0 0

27 2003/9/28 25,393 0.18 31 10,517 0 673,124 0 0

28 2003/10/28 25,393 0.18 30 9,958 0 657,689 0 0

29 2003/11/28 25,393 0.18 31 10,054 0 642,350 0 0

30 2003/12/28 25,393 0.18 30 9,503 0 626,460 0 0

31 2004/1/28 25,393 0.18 31 9,553 0 610,620 0 0

32 2004/2/28 25,393 0.18 31 9,309 0 594,536 0 0

33 2004/3/28 25,393 0.18 29 8,479 0 577,622 0 0

34 2004/4/28 25,393 0.18 31 8,806 0 561,035 0 0

35 2004/5/28 25,393 0.18 30 8,277 0 543,919 0 0

36 2004/6/28 25,393 0.18 31 8,292 0 526,818 0 0

37 2004/7/28 25,393 0.18 30 7,772 0 509,197 0 0

38 2004/8/28 25,393 0.18 31 7,763 0 491,567 0 0

39 2004/9/28 25,393 0.18 31 7,494 0 473,668 0 0

40 2004/10/28 25,393 0.18 30 6,988 0 455,263 0 0

41 2004/11/28 25,393 0.18 31 6,940 0 436,810 0 0

42 2004/12/28 25,393 0.18 30 6,444 0 417,861 0 0

43 2005/1/28 25,393 0.18 31 6,386 0 398,854 0 0

44 2005/2/28 25,393 0.18 31 6,097 0 379,558 0 0

45 2005/3/28 25,393 0.18 28 5,241 0 359,406 0 0
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年月日 借入金額 弁済額 利率 日数 利息 未払利息 残元金 過払利息
過払利息
残額

46 2005/4/28 25,393 0.18 31 5,494 0 339,507 0 0

47 2005/5/28 25,393 0.18 30 5,022 0 319,136 0 0

48 2005/6/28 25,393 0.18 31 4,878 0 298,621 0 0

49 2005/7/28 25,393 0.18 30 4,417 0 277,645 0 0

50 2005/8/28 25,393 0.18 31 4,244 0 256,496 0 0

51 2005/9/28 25,393 0.18 31 3,921 0 235,024 0 0

52 2005/10/28 25,393 0.18 30 3,477 0 213,108 0 0

53 2005/11/28 25,393 0.18 31 3,257 0 190,972 0 0

54 2005/12/28 25,393 0.18 30 2,825 0 168,404 0 0

55 2006/1/28 25,393 0.18 31 2,574 0 145,585 0 0

56 2006/2/28 25,393 0.18 31 2,225 0 122,417 0 0

57 2006/3/28 25,393 0.18 28 1,690 0 98,714 0 0

58 2006/4/28 25,393 0.18 31 1,509 0 74,830 0 0

59 2006/5/28 25,393 0.18 30 1,107 0 50,544 0 0

60 2006/6/28 25,393 0.18 31 772 0 25,923 0 0
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